

# SIMIT

## Società Italiana di Malattie Infettive e Tropicali

## SEZIONE REGIONE LOMBARDIA

### Consiglio Direttivo Regionale

Marco Rizzi

Presidente

Emanuele Focà Segretario

Spinello Antinori Teresa Bini Massimo Cernuschi Gianni Gattuso Vincenzo Spagnuolo

#### Presidenza:

c/o UOC Malattie Infettive ASST Papa Giovanni XXIII piazza OMS 1 24127 Bergamo

> tel.: 035-267-3682 fax: 035-2674967 cellulare: 347-2466353 mrizzi@asst-pg23.it

### Segreteria:

c/o Divisione di Malattie Infettive e Tropicali, Dipartimento di Scienze Cliniche e Sperimentali Università degli Studi di Brescia e ASST Spedali Civili di Brescia Piazzale Spedali Civili, 1 25123 Brescia

> tel. 030-3998603/5677 fax. 030-3996084 emanuele.foca@unibs.it

Il Giorno **25settembre 2019 alle ore 17:00** Si è riunito presso la sede nazionale SIMIT sita in via Soperga 13, Milano Il Consiglio Direttivo (CD) regionale di SIMIT-Lombardia.

Sono presenti: Marco Rizzi, Spinello Antinori, Vincenzo Spagnuolo, Massimo Cernuschi, e collegato in Teleconferenza Emanuele Focà

Argomenti all'ordine del giorno sono la discussione dei seguenti argomenti:

1) Proposta costituzione gruppo infettivologico lombardo.

Il Presidente propone di ricondurre l'iniziativa nell'ambito della sezione regionale della SIMIT; quindi che gli eventi che si svolgano sotto il "patrocinio " di SIMIT, lasciando ai proponenti piena autonomia organizzativa.

Gli eventi potranno svolgersi in sede SIMIT.

I rapporti con gli sponsor per il supporto finanziario dell'iniziativa saranno gestiti da SIMIT Lombardia; eventuali residui attivi restano a disposizione di SIMIT Lombardia per le attività formative e di aggiornamento.

SIMIT Lombardia si occuperà di diffondere informativa sugli eventi e si occuperà della repository dei documenti prodotti durante gli eventi. Il Consiglio direttivo all'unanimità approva questa proposta del Presidente.

2) Convocazione di un'assemblea ordinarie entro fine 2019: In merito alla necessità di un'altra assemblea nel 2019, Emanuele propone che entro fine anno sia inviata via mail una lettera del Presidente con un consuntivo del 2019 e con le proposte di lavoro per il 2020. Per poi convocare nel 2020 una assemblea ordinaria come di consueto.

Il Consiglio Direttivo all'unanimità approva.

Alle ore 17:39, avendo esaurito gli argomenti all'ordine del giorno, il Consiglio Direttivo si aggiorna.

Il Presidente Marco Rizzi Il Segretario Emanuele Focà